MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 367/2018, DE 07 DE AGOSTO DE 2018

Retificação do Edital nº 462/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

CONCURSO LITERÁRIO DO IFFAR
Edição comemorativa aos 10 anos do Instituto Federal Farroupilha

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº
462/2017, de 31 de outubro de 2017, que rege o Concurso Literário do IFFar.

Onde se lê:
1.4. Por meio deste concurso, serão selecionados, no total, (18) textos que irão
compor o livro do Concurso Literário em alusão aos 10 anos do IFFar.

Leia-se:
1.4. Por meio deste concurso, serão selecionados até 20 (vinte) textos que irão
compor o livro do Concurso Literário em alusão aos 10 anos do IFFar.

Onde se lê:
4.2. A Banca Examinadora será formada por 6 (seis) membros, 4 (quatro)
pertencentes ao quadro de servidores do IFFar e 2 (dois) pertencentes à
comunidade cultural das regiões onde o IFFar se insere, todos ligados à Literatura
ou à Língua portuguesa, que serão convidados conforme currículo e experiência na
avaliação de textos literários.

Leia-se:
4.2. A Banca Examinadora será formada por 8 (oito) membros pertencentes ao
quadro de servidores do IFFar, 4 (quatro) para a modalidade crônica e 4 (quatro)
para a modalidade poesia, todos ligados à Literatura ou à Língua portuguesa, que
serão convidados conforme currículo e experiência na avaliação de textos literários.

As demais informações referentes ao Edital nº 462/2017 permanecem
ratificadas.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 07 de agosto de 2018.

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora